АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗВОАНИЯ

ПРИКАЗ

13 ноября 2012 г. № 502

О работе попечительских советов
в подведомственных образовательных
учреждениях

В связи с многочисленными обращениями граждан по вопросу сбора денежных
средств в подведомственных образовательных учреждениях и во исполнение Указа
Президента РФ от 31.08.1999 г. № 1134 «О дополнительных мерах по поддержке
общеобразовательных учреждений в Российской Федерации», Федерального закона от
11.08.1995 г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных
организациях», Закона РФ от 10.07.1992 г. № 3266-1 «Об образовании»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям подведомственных образовательных учреждений :
1.1. принимать целевые взносы и пожертвования юридических и физических лиц на

нужды образовательного учреждения только на добровольной основе;
1.2. проанализировать работу попечительских советов;
1.3. обеспечить информационное сопровождение их деятельности через

функционирование официальных сайтов образовательных учреждений, проведение
родительских собраний, а также открытый доступ для родителей (законных
представителей) обучающихся (воспитанников) к нормативным правовым документам,
регламентирующим работу попечительских советов, плановым мероприятиям на
соответствующий год, отчетным документам по реализации основных направлений их
деятельности;

1.4. в срок до 16 ноября 2012 года о принятых мерах проинформировать письменно
управление образования, в том числе на адрес электронной почты иш1иоуо1зк@та11.ш.

2. Арзамасцевой О.Ф., директору МУ «ЦБУО»:
2.1. провести выборочные проверки привлечения образовательными учреждениями

дополнительных финансовых средств;
2. 2. в срок до 16.11.2012 г. представить акт о проведенной проверке.

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на Горбулину В. В., заместителя
начальника управления образования.

Начальник управления образования / /М^1 М.В.Левина